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 В ЄДНОСТІ – СИЛА НАРОДУ
          ГАЗЕТА ВИХОДИТЬ З 25 СЕРПНЯ 1990 РОКУ

ÁÎÉÊIÂÙÈÍÀ
         НАРОДНИЙ ЧАСОПИС ТУРКІВЩИНИ

Колектив Буковинського ЗЗСО І-ІІ ст. щиросердеч-
но, з побажаннями міцного здоров’я, життєвої
енергії, вітає з ювілеєм досвідченого педагога,
вмілого наставника, чуйну, добру, привітну людину,

завідувача сектору освіти
відділу освіти, культури, туриз-
му, молоді та спорту Боринсь-
кої селищної ради – Наталію
Миколаївну Дуду.

Шановна Наталіє Миколаївно!
Нехай мудрість сприяє Вам у
справах, удача завжди супро-
воджує всі Ваші добрі починан-
ня, доля буде щедрою на вірних
друзів, а людська вдячність –
найвагомішим мірилом заслу-
жених успіхів. Світлої радості  у
житті, земного щастя, щоденних

радощів,  родинного благополуччя, мирного неба, Гос-
поднього благословення і опіки – на многії і благії літа!

Сьогодні ювілейну стоптано стежину,
Та спокою нема для Ваших ніг,
Бо пройдено життя   лише частину –
Попереду багато ще доріг!
Любові Вам і злагоди в родині,
Не знати горя, смутку і біди,
Хай прибуває щедро Вам щоднини
Із сонця й вітру, із роси й води.

Працівники Турківської спілки споживчих товариств щиро
вітають голову правління Софію Максимівну Бринь з юві-
лейним днем народження. Від усього дружного злагод-
женого колективу вони бажають ювілярці міцного здоро-
в’я, щастя, достатку, миру, любові від рідних, поваги від
людей, Божого благословення на довгі роки життя під мир-
ним небом України та Покровом Пресвятої Богородиці. А
ще вони дарують їй такі поетичні рядки:

Щоб спокій і мир панували в родині,
Щоб щастя всміхалось при кожній годині!
Нехай обминають Вас болі й тривоги,
Хай стелиться довга життєва дорога,
Хай легко працюється, гарно жи-

веться,
Все вміється, множиться і

удається!
Здоров’я міцного, щастя без

краю
Усього найкращого ми Вам ба-

жаєм!
Усім колективом ми Вас вітаєм,
Щастя, здоров’я й удачі бажаєм,
Хай радість приносить Вам кожна година,
Від горя хоронить молитва свята,
Щасливою буде життєва стежина
Для Вас і родини на довгі літа.

Колектив НПП «Бойківщина» засилає щиросердечні
привітання, з нагоди 30-річного ювілею, природоохо-
роннику Либохірського лісництва – Івану Михайлови-
чу Повханичу.

У цей святковий та знаменний день колеги по ро-
боті бажають ювіляру міцного здо-
ров’я, мирного неба над головою,
здійснення усіх найзаповітніших
мрій, щоденної Господньої опіки.

Хай щастя і доля всміхають-
ся Вам,

Хай буде здоров’я багато.
З роси і води хай ведеться все

Вам,
Хай повниться радістю хата.
Хай Господь з неба Вас осяває
Промінням сонця золотим,
А Мати Божа покриває
Своїм Покровом Пресвятим.

À ×È ÑÒÀÍÅ ÊÐÀÙÅ?..
На вчорашній сесії депутати Турківської міської ради

затвердили нові тарифи на вивезення твердих побу-
тових відходів. Згідно їхнього рішення, у м.Турка, з кож-
ного громадянина уже братимуть 32 грн., а в сільських
населених пунктах – таку ж суму – з одного двору.

Ще рішення не опубліковано на сайті міськради, а вже
довкола нього точиться чимало судів-пересудів. Місцями
запитують, чому не було публічного громадського обгово-
рення, стосовно підняття тарифів, де можна ознайомити-
ся з калькуляцією, яка б обґрунтувала новоприйнятий та-
риф. Платити, звісно, треба. Але, зрештою, чому ціна не 62
грн., чи 82 грн., а саме 32 грн. Схоже, що рішення прийня-
то з порушенням процедури. На цьому на сесії, а перед
тим і на виконкомі, наголошували юристи.

На думку багатьох, хто завжди справно платить за виве-
зення ТВП, перше ніж піднімати тарифи, варто було б под-
бати про те, щоб якомого більше жителів громади залучи-
ти до сплати. І нехай ця сума буде 24 грн., все ж коштів
комунальники могли б мати більше. А за рахунок справ-
них платників, навіть при підвищенні вартості, навряд чи
це відбудеться. Можливо дехто з них просто відмовиться
платити за себе, за чиновника і за судіда…

Василь ВАСИЛЬКІВ.
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Колектив фінансового
відділу Турківської міської ради
щиросердечно вітає зі слав-
ним ювілейним днем на-
родження  досвідченого
фінансиста, умілого наставни-
ка і порадника, багаторічного
н а ч а л ь н и к а
фінансового
управління
Турківської
РДА – Окса-
ну Володи-
мирівну Ти-
совську.

Фінансис-
ти Турківської громади щиро
бажають ювілярці міцного здо-
ров’я, достатку, благополуччя,
щоденної Господньої опіки на
многії і благії літа.

Щиро вітаємо зі святом,
Здоров’я зичимо багато.
Хай щастя в серце заві-

тає,
Добром Господь благо-

словляє.
Хай Матінка Божа з ви-

сокого неба
Дарує усе, чого лише тре-

ба:
Здоров’я міцного, щастя

без ліку,
Щасливого, доброго,

довгого віку!

Правління Верхньовисоць-
кого споживчого товариства
шле найщиріші вітання голові
правління турківських спо-
живчих товариств, вмілому
к ер івник ов і ,
щирій і добро-
душній лю-
дині, яка
завжди вис-
лухає, зро-
зуміє і пора-
дить, Софії Максимівні
Бринь з нагоди її ювілею.

Шановна ювілярко, бажає-
мо, аби Господь дарував вам
міцне здоров’я, світлу радість,
ласку і благословення.

Хай кожен день ясніє не-
бом чистим,

Світанки сяють, ску-
пані в росі,

У серці радість розкві-
та іскриста

І мрії хай збуваються усі.
Тепло й добро нехай

дарує світ,
Дай Боже Вам здоров’я і

натхнення,
Щоб Ви прожили ще ба-

гато літ
Під Божим і людським

благословенням!

ÂÀÆËÈÂÀ ² ÍÅÎÁÕ²ÄÍÀ
ÄÎÏÎÌÎÃÀ Í²ÌÅÖÜÊÈÕ ÄÐÓÇ²Â

Уже не вперше, з часу повномасштабного вторгнення російських військ на те-
риторію України, з гуманітарною місією Турківщину відвідують німецькі друзі,
меценати. І завжди вони привозять необхідні речі для ЗСУ, внутрішньо переміще-
них осіб, будматеріали для ремонту закладів освіти та медицини, а також побу-
тову техніку та медичне обладнання.

Приїзд минулого тижня співпав з трагічними роковинами московської агресії. Хоча
були різні залякування, мовляв, 23-25-го лютого в Україні можуть трапитися надзвичайні
ситуації, пов’язані з ракетними обстрілами. Але вони не побоялися і в черговий раз
відвідали Турківщину. Приїзд був широко висвітлений на німецькому телебаченні. У Турці
вони зустрілися з міським головою Ярославом Паращичем й обговорили цілий ряд пи-
тань близької і далекої, післявоєнної, перспективи нашого краю.

Організація «Athletes
for Ukraine e.V.» тісно
співпрацює зі знаним на
наших теренах благо-
дійним фондом «Мило-
сердя», який, впродовж
десятиліть, очолює Ми-
рослава Калинич.  Влас-
не всю допомогу, приве-
зену в чотирьох мікроав-
тобусах,  німецькі меце-
нати передали цій гума-
нітарній організації. Зок-
рема електрогенерато-
ри, продукти харчування,
засоби гігієни, медика-
менти, обладнання для
лікарні та багато різних
речей побутового вжит-
ку.

Перебуваючи у нашому місті, гості взяли активну участь у благодійному ярмарку, зорга-
нізованому минулої суботи зірками серіалу «Бойки і байки», зйомки якого зараз трива-
ють на Турківщині, та музичним гуртом «Два куми».

Щиро дякуючи гостям, Ярослав Паращич високо оцінив гуманітарну місію німецьких
колег, наголосивши, що завдяки їм, вдалося багато зробити, зокрема у Турківський гімназії
ім. О. Ільницького. Замінено частину вікон, відремонтовано санвузли та вирішено цілий
ряд інших нагальних потреб.

– Ми маємо спільне переконання, що Україна у війні переможе, а завдяки співпраці,
вдасться зробити ще багато корисних справ для відбудови України і розбудови Турківщи-
ни, – резюмував він.

Василь ВАСИЛЬКІВ.

Що чекає на чоловіків,
які залишилися за кордоном

Від початку повномасштабної війни в нашій державі, багато українських чоловіків
призовного віку (18-60 років) виїхали за кордон і не повернулися. Чи буде передбаче-
но для них покарання?

Про адміністративну відповідальність за недотримання законодавства про оборону,
мобілізаційну підготовку і мобілізацію розповіла юристка Вікторія Тютюнникова .

За її словами, після повернення додому чоловіків призовного віку, які перебували за
кордоном, можуть притягнути до адміністративної відповідальності за недотримання
законодавства про оборону, мобілізаційну підготовку і мобілізацію. Таке правопорушен-
ня карається штрафом – від 3400 до 5100 грн.  Якщо з’ясується, що вони нелегально
перетинали кордон, то доведеться додатково сплатити від 3400 до 8500 грн. 

Щодо кримінальної відповідальності, то до неї можуть притягнути лише тих чоловіків,
які отримали повістку і втекли за кордон. Їм загрожує від 3 до 5 років ув’язнення.

Наш кор. 
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Педагогічний колектив Нижньови-
соцької гімназії щиро вітає з ювілей-
ним днем народження – 50-річчям
(яке святкував 22 лютого) – вчителя ми-
стецтва Володимира Миколайовича
Федька – і шле найщиріші вітання з на-

годи ювілею. Нехай
у Ваших задумах
завжди буде
мудрість, на роботі
– підтримка, вдома
– увага, у серці –
світло.

Бажаємо миру,
добра, довголіт-
тя,

Хай вистачить
щастя на ціле

століття.
Хай скрізь буде лад – на роботі, в

сім’ї,
І радість на серці, і хліб на столі.
Здоров’я міцного і щастя без

краю–
Усього найкращого колеги бажа-

ють.
Хай Матінка Божа – Цариця Свя-

та –
Дарує щасливі і довгі літа.

У перший день весни відсвяткувала
ювілейний день народження досвід-
чений педагог та наставник, завідувач
сектору освіти відділу освіти, культури,
туризму, молоді та спорту Боринської
селищної ради – Наталія Миколаївна
Дуда. В освітній галузі Турківщини вона
пройшла  успішний шлях, доклала ба-
гато зусиль для вдосконалення на-
вчально-виховного процесу та досяг-
ла значних успіхів.

З нагоди славного ювілею, від щи-
рого серця бажаємо Вам, шановна
Наталіє Миколаївно, доброго здоро-
в’я, добробуту та затишку в родині, ус-
пішного втілення всіх мрій та задумів.
Нехай завжди Вас ото-
чують рідні, щирі і доб-
розичливі люди, які го-
тові підставити своє
плече, допомогти у
скрутну хвилину. Бажає-
мо завжди відчувати
радість  і задоволення
від життя, Божої ласки, опі- ки та
благословення на многії і благії літа!

Із днем народження вітаєм!
Добра і радості бажаєм,
Здоров’я – на усі літа!
Хай в серці квітне доброта,
Хай в небі сонце ніжно сяє,
 Веселка барвами заграє,
 А кожен день дарує диво –
На життя довге і щасливе!

З повагою колектив заступників
директорів ЗЗСО Боринської

селищної ради.

ßÐÎÑËÀÂ ÏÀÐÀÙÈ×
ÂÄÐÓÃÅ ÏÐÎÇÂ²ÒÓÂÀÂ

ÏÅÐÅÄ ÃÐÎÌÀÄÎÞ
Минулої неділі, у культурно-мистецькому центрі «Україна», відбувся

анонсований звіт Турківського міського голови. Пройшов він організова-
но, відчувалося, що підрозділи міськради підготували його досить ре-
тельно.

Після виконання Державного Гімну,
Ярослав Ярославович в деталях висвіт-
лив роботу всіх структурних підрозділів
у 2022 році, починаючи з фінансів, де особ-
ливий акцент зробив на структурі доходів,
особливо – власних, та й, відповідно, ви-
датків. Ті, хто регулярно читає нашу газе-
ту, з цими цифрами добре обізнані, адже
неодноразово, висвітлюючи сесійні засі-
дання та даючи коментарі, ми публікува-
ли цифрові дані. Змістовним був і аналіз
діяльності освітньої галузі, працівників якої
у громаді є найбільше. Це  – 7 ЗЗСО І-ІІІ ст.,
10 гімназій, 2 ЗЗСО І-ІІ ст. та 2 початкові
школи. Загальна кількість учнів – 2639, пе-
дагогічних працівників – 537, технічних –
119. Середні витрати на одного учня ста-
новили 45,7 тис. грн. Найбільші – у Хащі-
вському ЗЗСО І-ІІ ст. – 77,6 тис. грн. Най-
менші – в Турківському ЗЗСО І-ІІІ ст. №1 –
28,5 тис. грн. Детально було проаналізо-
вано й діяльність дошкільної та позашк-
ільної освіти. Чимало вдалося зробити і в
плані ремонту та благоустрою освітніх
закладів, розвитку спорту та організації
дозвілля учнів.

Вагомий внесок у розвиток та престиж
громади внесли і культпрацівники, про-
вівши багато заходів, приурочених до дер-
жавних та пам’ятних дат. Не обійшов ува-
гою Ярослав Ярославович і службу у
справах дітей, яка опікується тими, хто
потрапив у складні життєві обставини,
охорону здоров’я, яка надає медичні по-
слуги населенню і в основному фінан-
сується Національною службою здоров’я,
та діяльність у сфері соціального захис-
ту, у сфері фізичної культури і спорту.
Особливе зацікавлення викликала інфор-
мація, що стосується благоустрою. В цьо-
му контексті виникла і цікава дискусія,
уже під час обговорення звіту. Щодо пер-
спективи на 2023 рік. Зокрема це – про-
ведення капітального ремонту котельні
Турківського ЗЗСО І-ІІІ ст., перекриття Тур-
ківської гімназії ім. О.Ільницького та Туркі-
вської ЗЗСО І-ІІІ ст., капітальний ремонт
котельні Жукотинської гімназії, утеплен-
ня фасаду Присліпської гімназії, утеплен-
ня фасаду внутрішньої вбиральні Хащі-
вського ЗЗСО І-ІІ ст., завершення рекон-
струкції Мельничненської гімназії, закупі-
вля двох шкільних автобусів. У сфері
медицини – заплановано ввести в експ-
луатацію Лімнянську лікарську амбулато-
рію, закупити для Турківської міської лікарні

сучасний фіброгастроскоп та колоноскоп
з відеофіксацією, перекрити дах Турківсь-
кої лікарської амбулаторії. Щодо безпеки,
заплановано облаштувати системи опо-
віщення у селах Вовче, Лімна, Ясениця,
вуличне відеоспостереження – у селах
Ясениця, Розлуч, Вовче, а також відкри-
ти у Ясениці місцеву пожежну команду.

Про завдання у сфері благоустрою,  ми
це детально описали у попередньому но-

мері нашої газети, від 24 лютого 2023 року.
Але варто в цьому контексті відзначити,
що, як правило, найбільше претензій в
питаннях вивезення твердих побутових
відходів, що є актуальним для громади,
мають ті, хто регулярно не платить за ці
послуги, бачить всіх і все довкола, а себе
– ні. Поза всяким сумнівом, якщо не буде
злагодженої і наполегливої роботи, а го-
ловне – відповідальності всіх жителів
міста, порядку не буде ніколи. А щоб ефек-
тивно працювали комунальники, за виве-
зення ТВП мають платити як міський го-
лова, так і пенсіонер. Щось на зразок того,
як платять за світло, газ...

Загалом звіт пройшов конструктивно,
в часі обговорення, з бурхливими диску-
сіями. Доповідач не оминав гострих кутів,
на всі запитання давав відповіді, виходя-
чи з непростої ситуації в країні, пов’язаної
з війною, а відтак –і обмеженим фінансу-
ванням.

Василь ВАСИЛЬКІВ.
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На початку проповіді Блаженніший
Святослав наголосив на важливості
часу Великого посту в особистому, цер-
ковному і суспільному житті, а також
застеріг українців перед небезпекою
змарнувати чи втратити цей період в 
обставинах війни в Україні. Проповід-
ник зазначив, що в цей благодатний
час посту нас впроваджує Боже слово
про прощення, справжній піст і скарб
серця (Мт. 6, 14–21).

«Христова Церква відкриває наш
духовний зір і слух на слухання особ-
ливого Божого слова. Сьогодні в 
Євангелії від Матея ми чуємо частину
з Нагірної проповіді Ісуса Христа, що,

властиво, є осердям Його науки, пе-
реданої учням і апостолам», — сказав
архиєрей.

Роздумуючи над прощенням, Глава
УГКЦ наголосив, що Бог є джерелом
життя і прощення, справжнім скарбом
людини, який хоче вивести нас із про-
стої людської логіки ображеного та 
винуватця.

«Що означає прощати тих, хто нам
завинив? Це значить наслідувати Гос-
пода Бога, який ніколи не ображаєть-
ся і не втомлюється нам прощати. Це
 ми іноді втомлюємося просити про-
щення, натомість наш Отець ніколи
не закриває від нас Свого милосерд-

«Великий піст — це час,
коли з-під завалів потрібно

дістати власне „я“», –
Блаженніший Святослав

Кожний гріх, який ми чинимо, подібний до смертоносної ракети, що руй-
нує мене, мої підвалини життя і діяльності, нищить гармонію і красу
внутрішнього світу, розбиває внутрішню храмину моєї особистості, по-
міщає мене під завали мого гріха… Як із-під завалів рятівники рятують
людей, життя, яке там ще, можливо, жевріє, так час Великого посту —
це час віднайдення, відбудови, порятунку на дні душі й серця людини –
образу та подоби Божої, того джерела життя, яке Господь Бог у мене
вклав, і яке я своїми гріхами засипаю, коли від Нього відвертаюся. Про
це сказав Отець і Глава УГКЦ, Блаженніший Святослав, під час проповіді
в Патріаршому соборі Воскресіння Христового в Києві у Сиропусну не-
ділю.

ного обличчя», — ствердив Глава
УГКЦ.

Він звернув увагу на те, що цим Гос-
подь Бог упроваджує нас у логіку того,
хто дає: «Хочеш отримати більше –
віддай більше. Хочеш відновитися,
відродитися? Дай із себе життя,
віддай те добро ближньому, яке очі-
куєш від самого Бога». На переконан-
ня Блаженнішого Святослава, Вели-
кий піст — це час особливої реконст-
рукції душі. «Це час особливої рекон-
струкції, відбудови, відновлення нашо-
го внутрішнього світу, того храму Свя-
того Духа, яким є кожна людина», —
зазначив архиєрей.

Він порівняв гріх, який ми чинимо,
зі смертоносною ракетою, що руйнує
не так зовнішній світ, як саму людину,
поміщаючи під завали її власного
гріха. «Великий піст — це час, коли з-
під завалів потрібно дістати власне
„я“… Це час заглиблення у внутрішні
завали, час відбудови, віднаходження
Божественної сили благодаті Духа
Святого, яка хоче нас усередині відро-
дити до повноти життя», — ствердив
Патріарх. А відтак наголосив, що Гос-
подь нас заохочує у час Великого по-
сту разом із Ним віднайти скарб вічно-
го життя.

«Тому каже сьогодні Господь Бог
про скарб, який є в нас, — скарб вічно-
го життя. Господь Бог вклав його в нут-
ро, у серце кожної дитини, яку закли-
кає: «Віднайди його. Хочеш, разом
його відродимо? Бажаючи відбудува-
ти все довкола себе, спочатку відбу-
дуй храмину свого внутрішнього жит-
тя, власного „я“», — додав Блаженні-
ший Святослав.

ПІДГОТОВКА ДО СПОВІДІ
(аналіз гріхів)

ТРИ ОСНОВНІ ГРУПИ ГРІХІВ
ПРОТИ БОГА:
- Не молився Богові зранку, ввечері, до і після їжі.
- Під час молитви відволікався думками про сторонні речі.
- Хрестився неуважно, нечітко, без страху.
- Лінувався ходити до церкви.
- Сміявся та розмовляв у церкві, ходив по церкві з шумом.
- Промовляв ім’я Боже без благоговіння, жартома.
- Божився. Нарікав на Бога за своє життя, хвороби, неміч,

долю.
- Соромився перед іншими своєї віри та хресного знамення.
- Відвідував будь-які видовища під час богослужіння.
- Порушував пости та інші постанови церкви.
- Вірив у сни, ворожіння та інші забобони.
- Згрішив тим, що відступив від вчення греко - католицької

віри, безвір’ям чи байдужістю до віри.
- Не дякував Богові по закінченню роботи.
- Свідомо замовчував гріхи на сповіді.
ПРОТИ БЛИЖНЬОГО:
- Не шанував батьків і не приділяв належної уваги їм.
- Образив їх грубощами, суперечками, піднімав руку на них.
- Це ж чинив стосовно духовенства, начальників, старших.
- Перебував у гніві, був сердитим, роздратованим.
- Лаявся, вживав погані слова.
- Образив ближнього чи недруга у сварці, ударив когось у бійці.

- Сміявся з бідних, калік, старих.
- Перебував у злобі, ненависті до оточуючих.
- Не просив пробачення у тих, кого образив.
- Не вибачав тим, хто мене образив.
- Залишив нужденну людину без допомоги, коли міг допомогти,

навіть коли мене просили.
- Не прагнув бути привітним однаково з усіма.
- Був жорстокий з тваринами.
- Брав чужі речі, не питаючи, не повернув узяті тимчасово

речі.
- Впертий і завжди наполягаю на своєму.
- Намагався помститися тим, хто мене образив.
- Говорив неправду.
- Зводив плітки, висміюючи чужі недоліки.
ПРОТИ САМОГО СЕБЕ:
- Був гоноровим, прагнув похвали й слави.
- Не терплю, коли до мене несправедливі.
- Гордий. Хвалюся своїми здібностями, походженням, речами,

прикрасами.
- Вважаю себе достойним перед Богом.
- Перебільшено піклуюся про свою зовнішність.
- Згрішив думкою, поглядом, дією проти 6-ої заповіді (блуд,

перелюб).
- Заздрив іншим. Не виконував своїх обов’язків. Був лінивим,

нетерплячим.
- Був недбайливим у вивченні Св. Писання і духовної літера-

тури.
- Був нестриманим у думках, почуттях, словах, їжі, питві. На-

пився.
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У Львові створено центр
піклування для дітей, які
опинилися в складних жит-
тєвих обставинах (неповні
сім’ї, алко-, наркозалежні
батьки, втрата годувальни-
ка). Ці діти часто є наділені
та обдаровані талантами та
здібностями від Бога. Тво-
ри цих дітей були представ-
лені на одній з виставок ху-
дожніх картин, яку відвідав
власник відпочинкового
комплексу в Карпатах.
Йому сподобалися твори
дітей, а ще більше – самі
діти.  Він запропонував
приймати щорічно і без-
коштовно, протягом 5 днів,
дітей у свєму відпочинково-
му комплексі «Ізки».

   Коли ми відпочивали  з
групою дітей в Карпатах, то
їм дуже сподобалися умо-
ви проживання (номери
“Люкс”, смачна їжа), чисте
повітря, цікаві ігри, а також
Біблійні уроки та молитви.

Після 5-денного перебу-

вання, нам потрібно було
повертатися до Львова.
Зранку я зайшов до дітей,
щоб помолитися, подяку-
вати Богові за гарний відпо-
чинок, за Його опіку та охо-
рону і попросити благосло-
вення на дорогу додому.
Діти в молитві просили
Бога, щоб залишитись в
«Ізках». Говорили, що ще не
хочуть їхати додому, що їм
тут добре. На завершення
ми помолилися молитвою
«Отче наш». Я запитав у
дітей, чому вони так моли-
лися і просили в Бога, і чи
знають вони, що Бог чує
молитву, тим більше дитя-
чу. Вони відповіли: «Ми хо-
чемо тут ще залишитися, ми
не хочемо звідси їхати». –
«Ви не хочете, але о 17:00
год. за нами приїде авто-
бус».

Водій прибув вчасно і
відвіз нас на залізничну
станцію «Воловець». По-
прощавшись з ним, ми за-

лишились чекати на пероні.
Через декілька хвилин з
інформаційного гучномов-
ця почули, що поїзд запіз-
нюється на 30 хв. Через де-
який час знову оголосили,
що ще на 30 хв. Пізніше –
на невизначений термін.

Почало вечоріти і става-
ло прохолодно. На пероні
збиралося все більше і
більше людей. Ми не зна-
ли, що робити...  Тоді я на-
гадав дітям про молитву:
«Це ви  так помолилися, що
тепер ми не можемо поїха-
ти». Зрозумівши це, діти ста-
ли на пероні на коліна і по-
чали знову молитися:
«Боже, прости, що ми так
молилися і не хотіли їхати.
Допоможи нам доїхати. Хай
зараз приїде поїзд». І коли
ми разом помолилися
«Отче наш»,  то одразу по-
чули оголошення: «Швид-
кий поїзд Мукачево-Львів
буде прибувати о 19-й го-
дині 10 хвилин».  В дорозі я
поцікавився у провідника,
чому так довго не було по-
їзда. Він відповів, що став-
ся обрив контактного про-
воду  біля м.Свалява.

Тоді ми всі зрозуміли, що
це не просто так. Це Бог
почув молитви дітей. Ми ра-
діли і дякували Богові.

Коли у твоєму житті буде
складна ситуація, молись –
Бог чує!

ДИТЯЧА МОЛИТВА
Бут 21:17 «І почув Бог голос того хлопця. І кликнув

до Агари Божий Ангел із неба і сказав їй: «Що тобі,
Агаро? Не бійся, бо почув Бог голос хлопця, де він
там.»

Біблія описує історію про невільницю  Агар та її сина
Ізмаїла, які заблукали в пустелі і опинилися в складній
ситуації, коли скінчилася вода. Це означало, що скоро
вони помруть від спеки та спраги. Мама змушена була
залишити сина і відійти на невелику відстань, щоб не
бачити, як помирає її дитина. У розпачі вона голосила
та плакала. Також про допомогу просив Ізмаїл. І Бог
почув і допоміг, відкривши очі Агар, Бог показав їй кри-
ницю з водою. Мама з сином попили води і були врято-
вані. Молитва дитини була почута Богом і була дана
відповідь.

ПІСОЧНИЙ
ГОДИННИК
Для правильного сприй-

няття,
Щоб приклад був наоч-

ний,
Я порівняла би життя
З годинником пісочним.
Течуть піщинки – дні,

роки–
Одна по одній падають,
Ці – з сумом, інші ж – на-

впаки:
Щасливі – й серце раду-

ють.
Піщинки горя і утіх,
Падіння і утвердження –
Немає схожості у них,
Як і нема повернення.
Стоять годинники у ряд,
У Бога всі позначені:
У когось – за вісімдесят,
У когось – до сімнадцяти.
Хтось видихнув останній

раз,
Як і було призначено,
І книга скінчилась чиясь,
І весь пісок потрачено.
А ми годинника свого
Обтяжуємо планами,
Забувши, що Господь його
Не переверне наново.
Не знаєш ти його об’єм,
То ж дорожи й хвилинкою,
Бо може випасти цей

день
Останньою піщинкою!
А потім вічність надійде,
І за тобою рішення:
Куди душа твоя піде
Після його закінчення.
Іще сьогодні кличе Бог
До майбуття безстрочно-

го,
А поки що тече пісок
З годинника пісочного…

Володимир Євангеліст.

ГОЛОВНІ ЗАБОРОНИ ПРИ
НОСІННІ ХРЕСТИКА

Символом християнства є натільний хрестик. Він обері-
гає людину від хвороб, невдач та напасті. Віряни обов’яз-
ково мають носити хрестик, відразу після Хрещення. Хрес-
тик має бути непомітним, бо це особиста річ та її ніхто не
має бачити.

ЗАБОРОНИ ПРИ НОСІННІ ХРЕСТИКА.
1. Самостійне освячення хрестика.
Щоб оберіг мав силу, його має освячувати священник.
2. Купувати без потреби.
Оберіг має одягати священник під час Хрещення. Він не пови-

нен бути прикрасою. Купувати дозволяється, тільки якщо він
поламався, загубився або зіпсувався.

3. Не дозволяється носити поверх одежі.
Хрестик називається натільним, тому й носити його потрібно

близько до тіла. Це не предмет для хизування.
4. Знімати хрестик.

Хрестик — це найсильніший оберіг для хрещеної людини, тому
знімаючи його, ви піддаєте себе небезпеці.

5. Не слід носити на ланцюжку.
Хрестик краще носити на мотузці. Якщо його носити на лан-

цюжку, то це сприймається як хизування, що є великим гріхом.
6. Не можна вішати з іншими прикрасами.
Не можна чіпляти на сережки чи браслети. Також не можна

носити разом з підвісками та іншими прикрасами.
7. Не можна викидати, якщо зламався.
Якщо є можливість, потрібно відремонтувати хрестик, якщо

ні, то віднесіть до церкви та обміняйте.
8. Не можна носити чужий хрестик.
Релігія не дозволяє носити хрестик, який знайшли, або у ко-

гось взяли.
9. Носити неосвячений хрестик.
Неосвячений хрестик не має захисту, бо слугує звичайною

прикрасою.
10. Не можна носити хрестик з розп‘яттям.
Якщо хрестик з розп’яттям, то його слід носити назовні.
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Важливим розділом у звіті Боринського селищного го-
лови Михайла Шкітака є благоустрій територій. Влас-
не це найбільше цікавить пересічних громадян, які щодня
бачать, як виглядає їхня вулиця, місток через річку чи
прилегла територія до культурного, освітнього чи ме-
дичного закладу.

Варто наголосити, що важливою для смт.Бориня у 2022 році
була подія, що пов’язана з відкриттям дитячого ігрового май-
данчика у центрі селища. Вартість його – 212 тис. 236 грн. Це
кошти місцевого бюджету. В минулому році було реконструйо-
вано вуличне освітлення по вулицях Сонячна, І.Франка, Ми-
колайчика. Встановлено 52 LED-ліхтарі, вартістю 210 тис. 252
грн.

Протягом 2022 року виконано роботи з вирівнювання по-
верхонь комунальних доріг автогрейдером, копання кюветів
та улаштування щебеневого покриття. Роботи проведено у се-
лах Боберка, Шандровець, Нижня Яблунька, Вверхня Яблунь-
ка, Нижній Турів, Верхній Турів, Бітля, Сигловате, Карпатське,
Багнувате,  Ропавське, Комарники, Закичера, Верхнє Висоць-
ке, Либохора, Бориня. Значний обсяг робіт, вартістю 1 млн.
472 тис. грн.  проведено у с. Закичера, по вул. Підваговець. Тут
гравієм облаштовано дорогу, що веде до с.Буковинка. Селищ-
на рада надала 1 млн. грн. субвенції для проведення поточ-
ного ремонту дороги Либохора – В.Висоцьке.

У звіті селищного голови окреслено і завдання на поточний
рік. Найважливіші з них: сприяння завершенню будівництва
школи в с.Либохора та введення в експлуатацію будівлі шко-
ли у с.Н. Яблунька. Продовження реконструкції спортивного
залу Боринського ЗЗСО І-ІІІ ст., проведення заміни системи
опалення Нижньовисоцької гімназії, утеплення фасадів Шан-
дровецької гімназії та Сигловатського ЗЗСО І-ІІ ст. Ремонт
мереж електропостачання у Верхньовисоцькому, Верхньо-
яблунському, Верхньогусненському ЗЗСО І-ІІІ ст., а також у
Комарницькій та Нижньовисоцькій гімназіях. Проведення
капітального ремонту у приміщенні їдальні Риківської гімназії,
заміна вікон та дверей у Боберківському ЗЗСО І-ІІІ ст., облаш-
тування укриттів у Нижньовисоцькій та Риківській гімназіях,
Боберківському та Нижньотурівському ЗЗСО. Заплановано
провести роботи з благоустрою території амбулаторій сімей-
ної медицини у с.Нижня Яблунька, виконати роботи з капі-
тального ремонту покрівлі та утеплення фасаду будівлі КНП
«Боринська районна лікарня», облаштувати тут рентген-каб-
інет, провести капітальний ремонт першого поверху будівлі.

Михайло Миколайович сподівається, що уже найближчим
часом вдасться залучити інвестора – ТОВ «Еко-Нива» – з пе-
реробки щепи, для виготовлення паливних брикетів. Вироб-
ничі потужності буде розміщено у с. Штуковець.. А це – 10
нових робочих місць.

Серед пріоритетів – поточний ремонт (асфальтне покрит-
тя) автодороги Либохора – В.Висоцьке, протяжністю 2,5 км,
підведення високошвидкісного Інтернет-зв’язку до всіх насе-
лених пунктів, встановлення покращених мобільних станцій у
селах Боберка, Карпатське, Бітля, Нижня Яблунька, Кривка
та Нижнє Гусне. І це далеко ще не повний перелік намічено-
го. Також селищна рада має намір закупити ще 2 шкільні ав-
тобуси.

У сфері надання адміністративних послуг заплановано зап-
ровадити електронний документообіг, електронний погоспо-
дарський облік, розширити кількість надаваних послуг насе-
ленню через ЦНАП та віддалені робочі місця.

Василь ВАСИЛЬКІВ.

Втрачений військовий квиток, серії АВ №008453, ви-
даний Турківським РВК 29.03.2013 р. на ім’я Олексан-
дра Степановича Кадина, вважати недійсним.

З УПЕВНЕНІСТЮ В
ПЕРЕМОГУ

Сьогодні українське суспільство чи не найбіль-
ше з усіх державних інституцій довіряє нашим
Збройним Силам. І це додає віри і впевненості в
те, що ми переможемо московських окупантів.
Щоб наблизити цю довгоочікувану мить, мільйо-
ни українців, у різний спосіб, долучаються до во-
лонтерства. Приємно, що не стоїть осторонь і
Турка.

Так нещодавно ми відправили значний вантаж до-
помоги нашим захисникам-Героям під Бахмут. А спо-
рядити його фінансово допомогли жителі с.Боберка
та м. Турка, які захотіли залишитися невідомими, по-
жертвували по 1000 грн. Двоє інших мешканців Турки
– по 500 грн., невідома пані з Турки – 200 грн., Ірина
– 200 грн., Наталія Гріщенко та Богдан Гірник – по
500 грн., Ніна Романів – 200 грн., сестри Христина та
Ірина – 200 грн., Микола Ярошович передав від
підприємців міського ринку шкарпетки, рукавиці,
теплі шапки, білизну, а Наталія Борута – 5 ящиків
продуктів та окопні свічки. Благодійний фонд «Мило-
сердя» – надав 500 кг продуктів. Хочу висловити по-
дяку і пані Аліні, яка надала безкоштовно скотч для
обклеювання пакунків, а також принагідно повідо-
мити, що фонд «Милосердя» передав для поліклініки
медичні засоби, матраци – для лікарні та пральний
порошок – для інтернату.

Марія МАТКІВСЬКА,
волонтер.

Педагогічні колективи Карпатської гімназії ім.
М.Іваничка, Бітлянського ЗЗСО І-ІІІ ст. та Сигло-
ватського ЗЗСО І-ІІ ст.,  щиросердечно, з великою
повагою та вдячністю, вітають з ювілеєм завідува-
ча сектору освіти відділу освіти, культури, туризму,
молоді та спорту Боринської селищної ради – На-
талію Миколаївну Дуду.

Шановна Наталіє Миколаївно! Ви досягли того
віку, коли життя набуває нового сенсу. Багато пере-
жито, багато досягнуто, але краща частина життя
ще попереду. Пройдений шлях – це не лише досвід
і роки, але ще і повага, заслуги
і мудрість.

Бажаємо й надалі залиша-
тись такою енергійною і не-
втомною, завзятою і щирою.
Нехай Господь Бог щедро
дарує Вам щастя, здоров’я,
родинний затишок та благопо-
луччя.

Летять роки, мов ластів-
ки стрімкі,

Та серце молодим хай завжди буде,
Щоб все робилось легко, залюбки,
Щоб добрі люди зустрічались всюди.
Хай мудрість літ не стане тягарем,
Нехай душі не вигасне зірниця
І повниться до краю день за днем
Добра і щастя золота криниця!
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ÞÐ²É ÑÏ²ÂÀÊ ÒÀ ÑÎÔ²ß ËÅÍÅÂÈ× –
ЧЕМПІОНИ ТУРКІВСЬКОЇ ДЮСШ “ЮНІСТЬ” З

ШАШОК СЕРЕД ДІТЕЙ ДО 10 РОКІВ
У неділю, 26 лютого, в Турківській ДЮСШ «Юність»  відбу-

лися змагання з шашок на першість спортшколи серед
юнаків і дівчат, віком до 10 років (тренер-викладач Богдан
Москаль).

Чемпіонами ДЮСШ стали Юрій Співак – серед юнаків
та Софія Леневич – серед дівчат. Їм вручено золоті медалі.
Срібні здобули Тамара Мурис та Андрій Яворський, брон-
зову – Злата Павлик.

Шашкістів молодшої групи допускають до змагань у
старшій групі, які відбудуться у неділю, 5 березня, о 13.00
год. У них братимуть участь юнаки і дівчата, віком до 16
років.

«ТАТО, МАМА І Я –
СПОРТИВНА СІМ’Я»
Минулої неділі у спортивному залі Турківської

гімназії ім. Олександра Ільницького відбулись перші
грандіозні сімейні змагання з настільного тенісу під
назвою «Тато, мама і я – спортивна сім’я». Організу-
вали це видовищне свято – відділ з питань спорту,
молоді, оборонної, мобілізаційної роботи, цивільного
захисту та взаємодії з правоохоронними органами Тур-
ківської міської ради (начальник Василь Поточний),
Турківська ДЮСШ «Юність» (директор Василь Ціко),
начальник відділення «Октава Фінанс” – Оксана Ма-
рич.

У ТУРЦІ
ЗМАГАЛИСЯ ШАХІСТИ
Минулих вихідних у Турці, в місцевому шахово-шаш-

ковому клубі «Олімпік», пройшов шаховий турнір се-
ред усіх бажаючих.

За підсумками зіграних партій, третє місце, в напруже-
них баталіях, виборов майстер спорту міжнародного кла-
су з шашок Євген Івашко, який свої знання і спортивну май-
стерність проявив і в королівській грі. Друге місце здобув
приватний нотаріус з Турки – Микола Федаш. А золото, не
давши шансів нікому, переконливо і достроково, за один
тур до фінішу виборов тренер-викладач Турківської ДЮСШ
«Юність», володар титулу “Шаховий король Бойківщини”
Петро Рогач. Богдан Москаль і Василь Поточний, набрав-
ши однакову кількість очок, розділили, відповідно, 4-5
місця.

Серед жінок перше місце, нарівні змагаючись з чолові-
ками, здобула Оксана Рогач.

УСПІХИ ТУРКІВСЬКИХ
ТА БОРИНСЬКИХ

ФУТБОЛІСТІВ
У суботу, 25 лютого, у Львові, на базі спорткомп-

лексу «Електрон», пройшов кубок з футзалу
Львівської територіальної організації ВФСТ «Колос».

У змаганнях взяли участь кращі команди Львівської об-
ласті. Турківську громаду, у віковій категорії юнаків 2010-
2011 р.н., гідно представила команда Турківської ДЮСШ
«Юність» (тренер Петро Дудинець). Наші юні спортсмени,
в напруженій боротьбі, вибороли почесне третє місце та
стали бронзовими призерами. Першими були юнаки з
міста Миколаїв, срібло отримала команда з Судової Вишні.

Приємно, що кращим гравцем турніру визнано Дмитра
Головича – вихованця Турківської ДЮСШ. Його нагород-
жено пам’ятною  статуеткою. А нашу команду нагородже-
но бронзовим кубком та медалями.

А серед юнаків 2008-2009 р.н. свою майстерність де-
монстрували юні футболісти з Боринської громади. Тут зма-
галися 7 кращих громад Львівщини. Чудово зігравши свої
матчі, наші земляки посіли третє місце.  Кращим гравцем
турніру у цій віковій категорії визнано Павла Кильча.

Організатори турніру нагородили боринську команду
меделями та кубком.

Дирекція Турківської ДЮСШ «Юність»  висловлює щиру
подяку голові Турківської міської ради Ярославу Паращи-
чу та начальнику відділу освіти, культури і туризму Туркі-
вської міської ради Михайлу Блажівському – за сприяння
у відрядженні команди на змагання. А головний спеціаліст
з питань молоді та спорту Боринської селищної ради Ро-
ман Дяків подякував селищному голові Михайлу Шкітаку та
начальнику відділу освіти, культури, туризму, молоді та
спорту Оксані Манюх за виділений транспорт, а також
організаторам цього заходу за можливість випробувати
свої сили на обласному рівні.

Після місяця підготовчо-
го тренувального процесу, у
спортивних баталіях зголо-
сились взяти участь оди-
надцять сімей. У результаті
жеребкування команди
були розбиті на дві групи і
змагалися  за коловою сис-
темою. Протягом п’яти го-
дин у спортивному залі була
напружена та вперта бо-
ротьба. Ніхто не хотів ніко-
му поступатися, але, як зав-
жди, перемогу вибороли
найкращі.

Отож, перше місце заслу-
жено посіла команда роди-
ни Бончук (тато Олександр,
мама Оксана та син Денис).
Срібло виборола сімейна
команда родини Хомик
(тато Василь, мама Ольга
та син Іван). Третє почесне
місце здобула команда ро-
дини Куліковських (тато
Іван, мама Любов та дочка
Марічка). Четверте та п’яте
місця розділили сім’ї Хащі-
вських та Височанських.

У номінації «Найкращий
тато» почесне звання отри-
мав Юрій Хащівський,
«Найкращою мамою»  ста-
ла Оксана Бончук, «Найк-
ращий син» – Денис Бончук,
а «Найкраща дочка» Марі-
чка Куліковська.

Після завершення теніс-
них баталій, учасники зма-
гань та вболівальники вша-
нували пам’ять загиблих за-
хисників України хвилиною
мовчання та наживо вико-
нали гімн України.

Призери змагань були
нагороджені кубками, ме-
далями та грамотами від
організаторів, яким щиро
дякують родини-учасники.
Окрема подяка за ідею
проведення таких змагань
та підготовку сімей до них
тренеру-викладачу з на-
стільного тенісу – Василеві
Гую.  Також усі учасники
свята тенісу підтримали
ідею  проводити такий
турнір щорічно і внести його
в систему змагань як тра-
диційний.

Сторінку підготував Костянтин МАЛЕТИЧ.



 Реєстраційне свідоцтво ЛВ
№1306/560-р

видано 27 грудня 2018 року.
Часопис виходить раз на тиждень.

82500, м.Турка, вул. Міцкевича, 14
НАШІ ТЕЛЕФОНИ:

0990943796 (Viber)
Висловлені авторами думки можуть не співпа-

дати з позицією редакції. За точність викладення
фактів відповідає автор (рекламодавець).

E-MAIL: boykivshchina@ukr.net
Наш сайт в Інтернеті:

boykivshchina.info

Часопис набрано, зверстано та
віддруковано у видавничому відділі
редакції   «Бойківщини».

Комп’ютерна верстка  –

Костянтин Малетич.

Редактор Василь ВАСИЛЬКІВ

АДРЕСА РЕДАКЦІЇ:«БОЙКІВЩИНА»

Тираж 1811   Індекс 68486

8  ñòîð.      «ÁÎÉÊIÂÙÈÍÀ»    3 áåðåçíÿ   2023 ðîêó

– матеріали рекламного характеру.

ÑÏ²Â×ÓÂÀªÌÎ
Інженерно-педагогічний

колектив Турківського про-
фесійного ліцею висловлює
щирі співчуття викладачу
спецдисциплін – Володи-
миру Степановичу Мотилю
та майстру виробничого на-
вчання – Михайлу Володи-
мировичу Мотилю з приво-
ду тяжкої втрати – перед-
часної смерті брата та стри-
ка.

ПРИКОРДОННИКИ
ГОСТЮВАЛИ У ГІМНАЗИСТІВ

Приємні спогади з дитинства, особливо ті, що нагадують про урочисті події, винагороджені подарунками.
Зазвичай, вони залишаються у людській пам’яті до глибокої старості. Такі миті не йдуть в порівняння ні з
чим. Це щось особливе.

У цьому я вкотре пересвідчився в часі відвідин, на запрошення прикордонників, Турківської гімназії ім. О.Ільницького.
Захисники  Державного кордону, зокрема відділу прикордонної служби «Сянки»,  відвідали цей навчальний заклад,
щоб подарувати дітям радість, втішити багатими подарунками, у вигляді солодощів, які передала група «Древа» (Рес-
публіка Польща). А це – 96 добротних пакунків. Їх вистачило для всіх вихованців гімназії.

А навзаєм прикордонники отримали щиру вдячність, яку можна було відчути без слів. Вона – у посмішках та очах учнів.
А вже директор навчального закладу
Оксана Сушінець, акумулювавши все
добро, що випромінювали діти, та до-
лучивши велике «ДЯКУЮ» від педа-
гогів, висловила вдячність керівниц-
тву відділу прикордонної служби та
польським меценатам.

Варто наголосити, що це не перший
приїзд прикордонників до г імна-
зистів. Не так давно, у день Святого
Миколая, вони також гостювали тут,
привізши з собою солодощі, смако-
лики, фрукти, а також термоси,
обігрівачі та спортивний інвентар.

Все це схоже на дружбу, яка, хо-
четься вірити, матиме логічне і три-
вале продовження і може стати ко-
рисною для деяких вихованців. Мож-
ливо хтось із 9-класників, бачачи вип-
равку військовиків і зрозумівши їх
відповідальну і потрібну місію в охо-
роні держави, захоче  стати військо-
вим контрактником, а чи курсантом Академії прикордонних військ. Усе, як кажуть, має право на життя.

Василь ВАСИЛЬКІВ.

70 ТИСЯЧ ГРИВЕНЬ – ЗА 6 ДЕРЕВ
Самбірська окружна прокуратура, у  січні  2023 року, скерувала до суду обвину-

вальний акт стосовно 25-річного жителя одного з сіл Турківської територіаль-
ної громади, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч.1 ст.246 КК України (незаконна порубка та перевезення дерев).

Встановлено, що чоловік, в листопаді 2022 року, незаконно зрізав шість дерев, породи
«Ялиця», в угіддях  Турківського ДЛГП «Галсільліс», чим завдав матеріальну шкоду інте-
ресам держави, розміром 55897,88 грн.

Вироком Турківського районного суду Львівської області, від 22.02.2023 року,    остан-
нього визнано винним у скоєнні злочину та призначено  покарання, у виді  штрафу, в
розмірі однієї тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить
17 000 грн., з конфіскацією, в дохід держави, знаряддя вчиненння злочину – бензопили
та саморобного транспортного засобу, на базі «ГАЗ-66», яким він перевозив деревину.

Окрім цього, судом стягнуто з засудженого – в користь місцевої громади – 53 тис. грн.,
заподіяної кримінальним правопорушенням шкоди.

Володимир КРИЧКІВСЬКИЙ,
прокурор Турківського відділу Самбірської окружної прокуратури.




